
JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE FEVEREIRO DE 2023 22

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
N° 002/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se en-
contra aberta licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N° 
002/2023, Tipo Menor Preço, para contratação de empresa especia-
lizada em serviços de assistência técnica para manutenção corretiva e 
preventiva em equipamentos de informática. Prazo para cadastramento 
até dia 16/03/2023. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 
horas do dia 21/03/2023. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das Mis-
sões – RS, 03 de fevereiro de  2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para conserto de bomba d’água, com a em-
presa NESTOR GOETZ, CNPJ: 97.538.030/0001-98, no valor de R$ 
4.665,00 (quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco reais), com base 
no Art. 24, Inciso II c/c Inciso IV, da Lei 8666/93, conforme Processo 
Nº 15/2023, Dispensa Nº 04/2023. Alpestre, 06 de fevereiro de 2023. 
VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para realização de serviço de vistoria vei-
cular para transporte escolar conforme resolução do CONTRAN Nº 
632/2016, portaria do DENATRAN Nº 27/2017 e portaria do DENA-
TRAN Nº 90/2021, com a empresa BENTO INSPEÇÕES LTDA, CNPJ: 
08.518.416/0003-70, no valor de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e 
nove reais) por veículo, totalizando R$ 3.486,00 (três mil e quatrocentos 
e oitenta e seis reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, 
conforme Processo Nº 16/2023, Dispensa Nº 05/2023. Alpestre, 06 de 
fevereiro de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRA-

FO ÚNICO)
PERÍODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMAS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA. Con-
tratada: 01/2023- DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA EPP. 
Valor: R$ 438.944,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEI-
LOEIRO OFICIAL PARA PREPARAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E CONDUÇÃO 
DE EVENTUAL LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU 
SUCATEADOS DO MUNICÍPIO. Contratada: 02/2023- CARLOS PINNA 
DA CONCEIÇÃO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO EM CARÁTER EMERGEN-
CIAL. Contratada: 03/2023- PJ MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS 
LTDA. Valor: R$ 3.312,00. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE MICRO-
GERAÇÃO E MINIGERAÇÃO DISTRIBUÍDA EM EDIFICAÇÕES, JÁ EXIS-
TENTES, SOB SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. 
CONFORME MEMORIAIS. Contratada: 04/2023- ECOSOLAR COMÉR-
CIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. Valor: R$ 1.332.056,56. Con-
tratos de Rateio: Objeto: RATEIO DAS DESPESAS DO CONTRATO COM 
OS CONTRATANTES CONSORCIADOS NOS TERMOS DO ARTIGO 8º 
DA LEI Nº 11.107/05. Contratada: 01/2023- CONSÓRCIO INTERMU-
NICIPAL DO MÉDIO ALTO URUGUAI - CIMAU. Validade: 31/12/2023. 
Termos Aditivos: Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 
05/2022- 1º Termo- GILBERTO RUBER RIGO. Prazo: 90 dias. Valor: 
R$ 14.558,28. Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO. 
Contratada: 232/2022- 1º Termo- KS CONSTRUTORA E COMERCIO 
VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI. Prazo: 30 dias. 
Contratada: 28/2021- 6º Termo- ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLA-
NEJAMENTO DE CIDADES LTDA. Prazo: 90 dias. Objeto: AUMENTO 
DO QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 233/2022- 2º Termo- 
SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS EIRELI. Valor: R$ 31.253,00. 
Termos Supressivos: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO 
DE QUANTITATIVO. Contratada: 233/2022- 1º Termo- SANEOESTE 

INSTALADORA DE POÇOS EIRELI. Valor: R$ 41.117,86.
Alpestre (RS), 03/02/2023 

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 014/2023: Data: 06/02/2023; Contratado: CONCRETOS BASSO 
EIRELI, CNPJ nº 05.893.163/0001-64; Objeto: Aquisição de 306 (tre-
zentos e seis) tubos de concreto pra atendimento das demandas das 
Secretarias Municipais; Valor: R$ 41.370,00; Vigência: 06.02.2023 
a 05.08.2023; Modalidade: Pregão Eletrônico 004/2023. GILBERTO 
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 013/2023: Data: 03/02/2023; Contratado: VITOR DIOGO WEN-
DLING EPP, CNPJ sob n° 23.588.621/0001-33; Objeto: Aquisição de 
Aparelhos de Ar Condicionado pra atendimento das demandas das 
Secretarias Municipais; Valor: R$ 44.179,34; Vigência: 03.02.2023 
a 02.08.2023; Modalidade: Pregão Eletrônico 003/2023. GILBERTO 
CARLOS CHIELE, Prefeito Municipal em Exercício.

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9137-3C46-8F08-7216.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

13
7-

3C
46

-8
F0

8-
72

16
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE FEVEREIRO DE 2023 23

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

EDITAL Nº 03/2023
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO 
para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo descritos 
por ordem de colocação conforme Ato nº 13 e Ato nº 14 do Edital nº 
02/2022, que Homologou o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado nº 02/2022.

CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

- 8º Colocado – ELISIANE DE ALMEIDA

CARGO PROFESSOR DE GEOGRAFIA

- 3º Colocado – ELAINE DE OLIVEIRA FREO

CARGO PROFESSOR DE LINGUA INGLESA

- 2º Colocado – VINICÍUS ROTHER HECK

CARGO PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA

- 3º Colocado – MANOELA MAGALHÃES PEREIRA 

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 05 (cin-
co) dias para tomar posse, a contar de 07/02/2023, devendo apresen-
tar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento e 
revogação da convocação:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do 
sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do 
provimento, pertinente ao exercício de outra função pública e/ou apo-
sentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de 
nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta 
bancária e uma foto 3x4, declaração de não ter sofrido, quando no exer-
cício de cargo função ou emprego público, demissão a bem do serviço 
público ou por justa causa. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos 06 
dias do mês de fevereiro de 2023. 

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal de Palmitinho/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

EDITAL Nº 04/2023
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO 
para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo descritos 
por ordem de classificação conforme Homologação do Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2022.

CARGO PROFESSOR DE ANOS INICIAIS E EDUCAÇÃO INFANTIL

- 1º Colocado – RAQUEL MARIA SCHLICHTING
- 2º Colocado – ANGELINA MARIA WIECHOREK
- 3º Colocado – TATIANE BRANDÃO DA SILVA 
- 4º Colocado – IVONE DE AZEVEDO
- 5º Colocado – LISAMARA DENES
- 6º Colocado – LUANA DA ROSA VICENTE 
- 7º Colocado – NATHALIA LISIK
- 8º Colocado –  MERIDIANA TEREBINTO FRANCHINI
- 9º Colocado – AMPENUELA MARINESA DUTRA SCHOSSLER
- 10º Colocado – IDIONE LÚCIA FACHIOCHI CHEFFER
- 11º Colocado – ELIZANDRA DA ROSA CARATI
- 12º Colocado – ROSELI DA COSTA MOREIRA
- 13º Colocado – DAIANA CARATTI DE SOUZA
- 14º Colocado – ANA CLÁUDIA DE QUADROS FONTOURA 
- 15º Colocado – KEILA CRISTINA GONÇALVES 
- 16º Colocado – JULIANA SCHOSSLER 
- 17º Colocado – LUCIANA MENDES DA COSTA
- 18º Colocado – MARLA FONSECA ERNZEN
- 19º Colocado – TAMARA DE FÁTIMA DA SILVA 
- 20º Colocado – BRUNA ZANCAN
- 21º Colocado – NÁDIA MARIA BORGES DO CANTO
- 22º Colocado – ALINE SPONCHIADO GIRARDI
- 23º Colocado – LIARA CASALI

CARGO ATENDENTE DE CRECHE

- 1º Colocado – FRANCINE VITÓRIA QUEIROZ
- 2º Colocado – DENISE DOS SANTOS FERREIRA
- 3º Colocado – MARIA MADALENA FERREIRA MARTINS
- 4º Colocado – ANA JULIA DA ROSA CARATI
- 5º Colocado – PALOMA CANDATEN

CARGO SERVENTE

- 1º Colocado – OLÍVIA DE SOUZA
- 2º Colocado – SILVANA NEGRINI DA COSTA 
- 3º Colocado – NEUSA CLARICE FEISTEL 
- 4º Colocado – ELAINE TERESINHA DA SILVA 
- 5º Colocado – SALETE RODRIGUES 

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trin-
ta) dias para tomar posse, a contar de 07/02/2023, devendo apresen-
tar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento 
e revogação da convocação:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do 
sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do 
provimento, pertinente ao exercício de outra função pública e/ou apo-
sentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de 
nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos filhos menores 
de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta 
bancária e uma foto 3x4, declaração de não ter sofrido, quando no exer-
cício de cargo função ou emprego público, demissão a bem do serviço 
público ou por justa causa. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, aos 06 
dias do mês de fevereiro de 2023. 

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal de Palmitinho/RS

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas 
atribuições torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisição de Emulsão 
Asfáltica para o Município de Palmitinho/RS a se realizar às 09 horas do 
dia 20 de fevereiro de 2023. Maiores informações podem ser obtidas 
pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor de Licita-
ções e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 07 de fevereiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9137-3C46-8F08-7216.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

13
7-

3C
46

-8
F0

8-
72

16
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 7 DE FEVEREIRO DE 2023 24

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS JANEIRO DE 2023.
 CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
 001) CONTRATO N° 001/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 01/2023 para contratação de empresa para fornecimento de plano privado de 
saúde, com cobertura em todo o território nacional, par a os servidores públicos    municipais, sendo extensível a seus dependentes PRP 076/2022 CON-
TRATADA: UNIMED NOROESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA   VALOR: R$ 3.739.307,00.  002) CONTRATO N° 
002/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 02/2023 para contratação de profissional para ministrar palestra de abertura do ano letivo 2023 da secretaria 
municipal da educação e cultura PRI 001/2023 CONTRATADA: EMPORIO DA PALAVRA LTDA  VALOR: R$ 8.500,00.  003) CONTRATO N° 003/2023 
OBJETO: contratação de empresa para prestar serviços de conserto  de pneus para as secretarias de obras e agricultura PRP 021/2022 CONTRATADA:  
RONALDO ZATTI   VALOR: R$ 11.507,00.  004) CONTRATO N° 004/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 04/2023 para contratação de empresa 
para prestar serviços de conserto  de pneus para as secretarias de obras e agricultura PRP 021/2022 CONTRATADA:  VILSON FRANCISCO SUCOLOT-
TI 25946366068  VALOR: R$ 16.575,00. 005) CONTRATO N° 005/2023 OBJETO: contrato administrativo 05/2023 para contratação de empresa para 
prestar serviços de rompedor hidraulico para obras na estrada da linha São Braz, neste municipio, de acordo com a solicitação da secretaria municipal 
da agricultura PRD 001/2023 CONTRATADA: ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR: R$ 14.490,00. 006) CONTRATO N° 
006/2023 OBJETO: contrato administrativo 06/2023 para contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar trajeto 14 e 24 PRD 02/2023 
CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA  VALOR: R$ TRAJETO 14 R$ 4,85 E TRAJETO 24 R$ 5,23. CONTRATO N° 007/2023 OBJETO: 
contrato administrativo 07/2023 para contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar trajeto 12 E 25 PRD 02/2023 CONTRATADA: 
REITUR TRANSPORTES LTDA VALOR: R$ TRAJETO 12 R$ 4,90 E TRAJETO 25 R$ 4,81. 008) CONTRATO N° 008/2023 OBJETO: contrato administrativo 
08/2023 para  aquisição de 120.000 l de diesel s10 destinado a frota municipal PRP SRP 001/2022 CONTRATADA:COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GAR-
BIN LTDA  VALOR: R$ 638.280,00.  009) CONTRATO N° 009/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 09/2023 para aquisição de 800 litros de nitrogênio 
líquido refrigerado para atender necessidades da secretaria municipal da agricultura  PRD 002/2023 CONTRATADA:  EMBRIOSEMEM EQUIPAMENTOS 
AGROPECUARIOS LTDA EPP  VALOR: R$ 3.600,00. 010) CONTRATO N° 010/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 10/2023 para contratação de 
empresa para realizar manutenção preventiva e corretiva do equipamento de RX Philips, compacto plus dr 800, série paczub01001, instalado na unidade 
de pronto atendimento - UPA PRD 003/2023 CONTRATADA:TOGNON SISTEMAS MEDICOS LTDA  VALOR: R$ 18.783,60. 
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS 001) N° I ref. Contrato 001/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: DIGIFRED 
SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA.  002) Apostilamento N° I ref. Contrato 001/2022 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: 
DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA VALOR: R$ 33.998,66. 003) N° I ref. Contrato 003/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 
mais 60 dias. CONTRATADA: BARROS & CAOVILLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. 004) N° I ref. Contrato 004/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação 
Contratual por mais 12 meses. CONTRATADA: BUSCAR ASSESSORIA LTDA ME. 005) N° I ref. Contrato 005/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Con-
tratual mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA: CONDE & PETERS ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 2.327,27 mensal. 006) N° I ref. Contrato 008/2023  
OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico -Financeiro. Item 01 CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA VALOR: R$ 6,13 l.  007) 
N° IV ref. Contrato 029/2019 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
ME.  008) Apostilamento N° I ref. Contrato 165/2022 OBJETO:RETIFICAÇÃO DO ITEM 2.2 DO OBJETO DO CONTRATO. CONTRATADA:JB TRANSPORTES 
& TURISMO LTDA.  009) Apostilamento N° I ref. Contrato 166/2022 OBJETO: RETIFICAÇÃO DO ITEM 2.2  DO OBJETO DO CONTRATO. CONTRATADA: 
JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA.  010) Termo de Rescisão ref. Contrato 212/2016 OBJETO: Art. 79 II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: UNIMED 
NOROESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA. 011) N° I ref. Contrato 217/2022 OBJETO:  alteração quantitativa de itens. 
CONTRATADA: COMPANHIA MINERACAO SEMELER EIRELI VALOR: R$ 2.387,79. 012) N° I ref. Contrato 234/2022  OBJETO:  Termo de alteração quanti-
tativa e qualitativa. CONTRATADA:STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI VALOR: Acréscimo quantitativo R$ 6.681,91. Acréscimo 
qualitativo. R$ 167,65 e Supressão quantitativo R$ 5.597,00. 013) N° I ref. Ata de Registros 208/2022 OBJETO:  reequilíbrio econômico financeiro item 10. 
CONTRATADA:ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA VALOR: 0,30 A CAP. 014) N° I ref. Ata de Registros 264/2022  OBJETO:  reequilíbrio 
econômico financeiro itens 05, 06 ,07, 20, 26, 28. CONTRATADA:LA DALLA PORTA JUNIOR EPP VALOR: Item 05 R$ 0,91 um, item 06 R$ 1.44 um, 
item 07 R$ 1,95 um, item 20 R$ 56,28 pac, item 26 R$ 6,60 fr e item 28 R$ 7,36 fr. 015) Termo de Cançelamento itens 60, 61 e 62 ref. Ata de Registros 
147/2022  CONTRATADA:GABRIELA TORRES RAUBER. 016) N° XXII ref. Ata de Registros 01/2022  OBJETO:  reequilíbrio econômico financeiro item 01. 
CONTRATADA:COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN VALOR: 6.13 l

Frederico Westphalen (RS), 06/02/2023
João Francisco Vendruscolo

Prefeito Municipal em exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9137-3C46-8F08-7216.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

13
7-

3C
46

-8
F0

8-
72

16
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9137-3C46-8F08-7216 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9137-3C46-8F08-7216

Hash do Documento 

701578D482FB4F9A9DED88F572418CB725C40B16FA4DB5E083109989E43BA7A2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/02/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 06/02/2023 17:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


